
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Informace členů VV 

4. Zpráva předsedy ČOV  

a) Plénum ČOV 2025 – svolání, organizace, dokumenty 

b) Výroční zpráva ČOV 2024 – struktura zprávy 

c) Úrazové pojištění pro sport od 1. 2. 2025 – smlouva s Uniqua 

5. Mezinárodní agenda 

a) EYOF 2029 Liberec - kandidatura 

6. Ekonomika ČOV   

a) Aktuální informace 

7. Sportovní agenda 

a) EYOF Bakuriani 2025 (Gruzie) 

b) EYOF Skopje 2025 (Makedonie) 

c) SH Chengdu 2025 (Čína) 

8. ODM 

a) ODM 2025 (MSK), ODM 2026 (Praha) 

9. Plán akcí na další období 

10. Různé 

 

 

   

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 01 / 14. 01. 2025 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval,  Z. Haník, M. Hnilička,  R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník, 

P. Fousek,  A. Kliment, H. Moučková,  K. Neumannová,  M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert,  P. 

Ryška, Š. Strachová,  O. Svojanovský,  

Omluveni: J. Bloudek,   M. Bohman, P. Hulinský, M. Ježdík, N. Kučerová, Z. Sýkora,  G. Waage   

Hosté: M. Doktor, P. Graclík, A. Károlyi  A. Kindová, J. Létal, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

  

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 16. 12. 2024.  

USNESENÍ 

U2/1/14-01-2025 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 16. 12. 2024. 

 

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 

A. Kliment představil publikaci ČPV k Paralympijským hrám v Paříži 2024.  

O. Svojanovský informoval o 1. zasedání předsednictva ČKO v novém složení, které proběhlo 2. 12.2024. 

A. Károlyi upřesnil, v jaké fázi procesu je schválení věcného záměru k novému zákonu o sportu. 

Z. Haník informoval o dvou akcích ČTA – Dialogy s Tomášm Plekancem v rámci ODM (27. 1. 2025) a 

Trenér roku v rámci divadelního představení Činoherního klubu Dámský krejčí (16. 3. 2025). 

M. Pakosta připomněl, že je třeba dopracovat Memorandum mezi NSA, ČOV a ČUS k High Performace 

Programu. 

K. Neumannová ocenila výsledek jednání ČPV v rámci rozpočtu MPSV. 

 

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

J. Kejval informoval o: 

- probíhajícím procesu volby předsedy MOV 

- marketingové smlouvě MOV na olympijský cyklus 2025 – 2028, plnění bude nižší o cca 15 % proti 

předchozímu cyklu 

- rebrandingu loga ČOV v souladu s jednotnou identitou MOV 

- zrekapituloval současný stav partnerského poolu ČOT 

- plánu realizovat olympijský dům v rámci ZOH 2026 v Miláně ve spolupráci s ČSLH a o chystaném 

jednání v Jižních Čechách o pořádání zimního Olympijského festivalu 2026 

- personálních změnách v NSA 

- plánované konferenci o zdravém životním stylu za účasti premiéra ČR v květnu 2025 

- fotografické knize A. Kratochvíl Tělovýchova, kterou nově vydal ČOV za finanční podpory EOV 

 

a) Plénum ČOV 2025 – svolání, organizace, dokumenty 

P. Graclík informoval, že volební Plénum ČOV bude svoláno na 30. 4. 2025 v ČNB od 10:00 hod. 

Členové Pléna budou osloveni, aby nominovali delegáty do Pléna na období do 2025–2029, příp. 

kohokoli z delegátů na volené funkce (předseda, 4 místopředsedové, členové VV ČOV, 5 členů 

Kontrolní komise). Dále P. Graclík avizoval snahu zajištění digitálního hlasování na Plénu ČOV. 

Nominace delegátů bude přes online formulář. Přítomen bude notář. 

 

b) Výroční zpráva ČOV 2021 – 2024:  struktura zprávy 

J. Kejval představil strukturu Výroční zprávy za uplynulé období. Oproti minulému vydání bude 

zpráva doplněna o Zprávu generálního sekretáře a Zprávu o komunikaci ČOV, včetně krizové 

komunikace.  

 



 

 

c) Úrazové pojištění pro sport od 1. 2. 2025 

Probíhá finalizace Smlouvy s vítězem VŘ pojišťovnou Uniqa. Připravuje se komunikace pro 

sportovní prostředí. Zároveň bude komunikováno doplňkové pojištění, které poskytne společnost 

Colonnade rovněž od 1. 2. 2025. 

 

USNESENÍ 

U4/1/14-01-2025 VV ČOV schvaluje termín a místo konání volebního Pléna ČOV dne 30. 4. 2025 ve 

Velkém sále ČNB. Pověřuje generálního sekretáře ČOV Petra Graclíka ke svolání Pléna dopisem 

členům, v němž budou vyzváni, aby nominovali delegáty Pléna ČOV na volební období 2025–2029, 

případně kandidáty na volené funkce, a to nejpozději do půlnoci 24. 3. 2025. Dále VV ČOV ukládá 

generálnímu sekretáři předložit na příštím jednání VV ČOV (10. 3. 2025) pozvánku s návrhem 

programu a návrh jednacího a volebního řádu.  

 

U4/2/14-01-2025 VV ČOV bere na vědomí předložené informace ke změnám v Úrazovém pojištění 

pro sport od 1. 2. 2025. 

 

5. MEZINÁRODNÍ AGENDA 

R. Kumpošt informoval o volbách do EOV, které proběhnou na konci února 2025 ve Frankfurtu. 

Zásadní změnu v trendu směřování nelze očekávat.  

R. Kumpošt shrnul stav přípravy kandidatury na zimní EYOF 2029, dochází k finalizaci rozpočtu a 

podkladů pro zpracování studie proveditelnosti. Kandidatura bude podána pouze v případě, že 

obdržíme vládní garanci. Připravuje se schůzka s NSA a podpis Memoranda zúčastněných stran. 

 

USNESENÍ 

U5/1/14-01-2025 VV ČOV bere na vědomí předložené informace z oblasti mezinárodní agendy. 

 

6. EKONOMIKA ČOV 

L. Varhaník informoval, že nevyčerpané prostředky ve výši 9,5 mil. Kč byly vráceny NSA v prosinci 

2024. Věříme, že dojde k navýšení alokace o tyto prostředky v letošním roce.  

L. Varhaník informoval, že předpokládaná cena za studii proveditelnosti k EYOF 2029 je 220 tis. Kč.   

USNESENÍ 

U6/1/14-01-2025 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o hospodaření ČOV. 

U6/2/14-01-2025 VV ČOV schvaluje náklady na studii proveditelnosti k EYOF 2029 v maximální výši 

220 tis. Kč. 

 

7. SPORTOVNÍ AGENDA 

M. Doktor podal aktuální informaci o přípravě EYOF 2025 v gruzínském Bakurianni . Z hlediska 

bezpečnosti se nic nemění, je plánována doprava armádními speciály. Nominace bude předložena VV 

ČOV ke schválení per rollam. 

M. Doktor dále poskytl informaci k EYOF 2025 ve Skopje, kde se nakonec mezi týmovými sporty 

představí volejbal chlapců. Stručně informoval o kvalifikacích na SH v ChengDu. 

USNESENÍ  

U7/1/14-01-2025 VV ČOV bere na vědomí přednesené informace.  

 

 



 

 

8. ODM 

F. Šuman informoval, že sportovní konference i slavnostní zahájení ODM 2025 v MSK 
proběhnou za účasti prezidenta republiky, slavností zahájení bude možné sledovat v přímém 
přenosu ČT4 Sport. Aktuální sněhové podmínky jsou příznivé.  

           USNESENÍ 

U8/1/14-01-2025 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o stavu příprav na zimní  ODM 

2025. 

 

9. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 

P. Graclík informoval o akcích plánovaných na nadcházející období a o změně termínu březnového 

zasedání VV ČOV, který proběhne dne 10. 3. 2025. 

USNESENÍ 

U9/1/14-01-2025 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o plánovaných akcích ČOV. 

 

    Následující zasedání VV ČOV se uskuteční dne 10. 03. 2025 od 14:00 hod. v České národní bance. 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


